UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNN-KHTC
V/v đánh giá kết quả thực hiện nhiệm

vụ cam kết hành động năm 2021 (chỉ

tiêu sản phấm OCOP) của UBND

huyện, thành phố

Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2021

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Thực hiện Công văn số 11/UBND-THVX ngày 12/01/2021 của UBND Tỉnh

về việc triển khai nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và Bản cam kết hành động

năm 2021.

Thực hiện Công văn số 1802/VPUBND-THVX ngày 18/11/2021 của UBND

Tỉnh về việc đồng ý cho gia hạn thời gian báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ cam

kết hành động với UBND Tỉnh năm 2021.

Thực hiện Công văn số 2997/SKHĐT-VP ngày 23/11/2021 của Sở Kế hoạch

và đầu tư về việc đề nghị báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ cam kết hành động

với UBND Tỉnh năm 2021.

Ngày 10/12/2021, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức Hội đồng

đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh năm 2021 để đánh giá 123 sản phẩm dự

thi của 57 chủ thể từ 12 huyện, thành phố. Kết quả đánh giá có ít nhất 99 sản phẩm

cơ bản đạt chuẩn (đủ điều kiện công nhận) 3 đến 4 sao và 06 sản phẩm tiềm năng

đạt 3 sao. Cụ thể:

- Sản phẩm cơ bản đạt 4 sao OCOP: Có 04 sản phẩm đạt từ 70 Điểm,

không bị vướng các tiêu chí theo Quyết định 781/QĐ-TTg ngày 8/6/2020 của

Thủ tướng Chính phủ.

- Sản phẩm cơ bản đạt 3 sao OCOP: Có 88 sản phẩm đạt từ 50 - 69 Điểm,

không bị vướng các tiêu chí theo Quyết định 781/QĐ-TTg ngày 8/6/2020 của

Thủ tướng Chính phủ.

- Sản phẩm tiềm năng đạt 4 sao (đã đạt chuẩn 3 sao): Có 07 sản phẩm đạt từ

70 Điểm trở lên; tuy nhiên vướng tiêu chí “Tem truy xuất nguồn gốc điện tử” tại

Quyết định 781/QĐ-TTg ngày 8/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

- Sản phẩm tiềm năng 3 sao OCOP: 06 sản phẩm có tiềm năng đạt 3 sao

OCOP sau khi hoàn chỉnh lại một số thông tin trên bì và cung cấp thêm hồ sơ

công bố sẽ đạt chuẩn 3 sao1 (đang chờ các chủ thể bổ sung hồ sơ để Hội đồng đánh

1 01 sản phẩm đạt trên 50 Điểm, nhưng vướng tiêu chí “Bao bì hoàn thiện theo quy định” quy định tại Quyết định

781/QĐ-TTg ngày 8/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ (thông tin địa phương hỗ trợ chủ thể hoàn chỉnh lại bao bì

theo quy định); có 04 sản phẩm đạt điểm trung bình từ 48-49 Điểm, nhưng bao bì chưa được đầu tư, vẫn còn thiếu

một số thông tin theo quy định tại Nghị định 43 về nhãn hàng hoá (thông tin địa phương hỗ trợ chủ thể hoàn chỉnh

lại bao bì theo quy định ); có 01 sản phẩm điểm đạt trên 50 Điểm, không bị vướng các tiêu chí tại Quyết định

781/QĐ-TTg ngày 8/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ. Tuy nhiên, hồ sơ công bố chất lượng sản phẩm của chủ thể ở

ngoài tỉnh (Sở Y tế tỉnh Bình Dương); theo quy định, chủ thể có thể tự chọn nơi thực hiện công bố chất lượng

sản phẩm. Thành viên Hội đồng thống nhất tạo điều kiện cho chủ thể cung cấp lại minh chứng đã thực hiện công bố

chất lượng theo quy định tại tỉnh Bình Dương vẫn xem xét chứng nhận sản phẩm OCOP tại tỉnh

giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh năm 2021 tổ chức họp (lần 2) xét, đề nghị tiếp

tục công nhận đạt chuẩn 3 sao).

(gửi kèm Biên bản họp Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh

năm 2021)

Trên cơ sở kết quả đánh giá của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm

OCOP tỉnh năm 2021 (lần 1), Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đánh giá kết

quả thực hiện cam kết hành động với UBND Tỉnh đối với nhiệm vụ có thêm sản

phẩm OCOP được công nhận mới cho UBND huyện, thành phố theo phụ lục gửi

kèm2.

Kính gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- GĐ/PGĐ Sở;

- Đơn vị thuộc Sở;

- VPĐP NTM;

- Lưu: VT, KHTC(Hải).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phước Thiện

2 Để tạo điều kiện cho các chủ thể có sản phẩm tiềm năng 3 sao hoàn chỉnh hồ sơ theo quy định, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn ban hành Công văn số 3741/SNN-OCOP ngày 11/12/2021 về việc gia hạn thời gian tham mưu

đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP 2021.

PHỤ LỤC

KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, CHẤM ĐIỂM ĐỐI VỚI NHỮNG NHIỆM VỤ CAM KẾT HÀNH ĐỘNG NĂM 2021 VỚI NHIỆM VỤ CÓ THÊM SẢN

PHẨM OCOP MỚI ĐƯỢC CÔNG NHẬN CHO UBND HUYỆN, THÀNH PHỐ

(Ban hành kèm theo Công văn số      /SNN-KHTC ngày   tháng 12nawm 2021 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

STT NHIỆM VỤ
ĐIỂM

CHUẨN

ĐƠN VỊ ĐƯỢC

CHẤM ĐIỂM

KẾT QUẢ THỰC HIỆN

NHIỆM VỤ CỤ THỂ

CHẤM ĐIỂM ĐỐI

VỚI NHIỆM VỤ
GHI CHÚ

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1
Có thêm 08 sản phẩm OCOP

được công nhận đạt 3 sao trở lên
125

UBND thành phố

Cao Lãnh

Có thêm 12 sản phẩm OCOP

cơ bản đạt 3 sao trở lên
188

Tính theo

công thức:

(Điểm

chuẩn x tỷ

lệ hoàn

thành so với

chỉ tiêu cam

kết)/100

nhưng

không vượt

quá 02 lần

điểm chuẩn

2
Có thêm 08 sản phẩm OCOP

được công nhận đạt 3 sao trở lên
125

UBND thành phố

Sa Đéc

Có thêm 6 sản phẩm OCOP

cơ bản đạt 3 sao trở lên
94

3
Có thêm 06 sản phẩm OCOP

được công nhận đạt 3 sao trở lên
125

UBND thành phố

Hồng Ngự

Có thêm 13 sản phẩm OCOP

cơ bản đạt 3 sao trở lên
250

4
Có thêm 06 sản phẩm OCOP

được công nhận đạt 3 sao trở lên
125

UBND huyện

Tam Nông

Có thêm 10 sản phẩm OCOP

cơ bản đạt 3 sao trở lên
208

5
Có thêm 06 sản phẩm OCOP

được công nhận đạt 3 sao trở lên
125

UBND huyện

Cao Lãnh

Có thêm 9 sản phẩm OCOP

cơ bản đạt 3 sao trở lên
188

6
Có thêm 06 sản phẩm OCOP

được công nhận đạt 3 sao trở lên
125

UBND huyện

Tháp Mười

Có thêm 4 sản phẩm OCOP

cơ bản đạt 3 sao trở lên
83

7
Có thêm 06 sản phẩm OCOP

được công nhận đạt 3 sao trở lên
125

UBND huyện

Lấp Vò

Có thêm 6 sản phẩm OCOP

cơ bản đạt 3 sao trở lên
125

8
Có thêm 06 sản phẩm OCOP

được công nhận đạt 3 sao trở lên
125

UBND huyện Lai

Vung

Có thêm 8 sản phẩm OCOP

cơ bản đạt 3 sao trở lên
167

STT NHIỆM VỤ
ĐIỂM

CHUẨN

ĐƠN VỊ ĐƯỢC

CHẤM ĐIỂM

KẾT QUẢ THỰC HIỆN

NHIỆM VỤ CỤ THỂ

CHẤM ĐIỂM ĐỐI

VỚI NHIỆM VỤ
GHI CHÚ

9
Có thêm 06 sản phẩm OCOP

được công nhận đạt 3 sao trở lên
125

UBND huyện

Châu Thành

Có thêm 6 sản phẩm OCOP

cơ bản đạt 3 sao trở lên
125

10
Có thêm 04 sản phẩm OCOP

được công nhận đạt 3 sao trở lên
125

UBND huyện

Hồng Ngự

Có thêm 11 sản phẩm OCOP

cơ bản đạt 3 sao trở lên
250

11
Có thêm 04 sản phẩm OCOP

được công nhận đạt 3 sao trở lên
125

UBND huyện

Tân Hồng

Có thêm 9 sản phẩm OCOP

cơ bản đạt 3 sao trở lên
250

12
Có thêm 04 sản phẩm OCOP

được công nhận đạt 3 sao trở lên
125

UBND huyện

Thanh Bình

Có thêm 5 sản phẩm OCOP

cơ bản đạt 3 sao trở lên
156

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-14T11:19:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Phước Thiện<npthien.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-14T14:05:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-14T14:05:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-14T14:05:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-14T14:06:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!